
 

Деловодни број:02/183 

Датум:17.06.2022. 

На основу члана 34. став 2. и 12. Закона о уџбеницима ( „Службени гласник РС“ број 

27/18) на образложене предлоге стручних већа за области предмета, Наставничко веће 

Музичке школе „Јосиф Маринковић“ Зрењанин на седници одржаној дана 

17.06.2022.године донело је следећу  

ОДЛУКУ О ИЗБОРУ УЏБЕНИКА 

У периоду од школске 2022/23.године до школске 2026/27.године у Музичкој школи 

„Јосиф Маринковић“ Зрењанин користиће се следећи уџбеници:  

ОСНОВНА ШКОЛА 

 

НАСТАВНИ ПРЕДМЕТ: СОЛФЕЂО И ТЕОРИЈА МУЗИКЕ 

 
ОСНОВНА МУЗИЧКА ШКОЛА 

I РАЗРЕД 

Наставни предмет: Солфеђо 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

"ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ" 

Солфеђо - за први разред 

шестогодишње основне 

музичке школе  

Весна Цветковић, 

Јасмина Михаљица  

650-02-00035/96-02 од 

29.3.1996.  

II РАЗРЕД 

Наставни предмет: Солфеђо 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

"ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ" 

Солфеђо - за други 

разред шестогодишње 

основне музичке школе  

Весна Цветковић, 

Јасмина Михаљица  

650-02-00039/1999-02 од 

9.9.1999.  

Наставни предмет: Теорија музике 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

"КРЕАТИВНИ 

ЦЕНТАР" 

Теорија музике, за 

основну и средњу 

музичку школу  

Владимир Јовановић  650-02-199/2013-06 од 

11.9.2013.  

  III РАЗРЕД 

Наставни предмет: Солфеђо 

Назив издавача Назив уџбеника или Име/имена аутора  Број и датум решења 



другог наставног 

средства 

министра 

"УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА СРБИЈЕ" 

Солфеђо - уџбеник за 

трећи разред  

Боривоје Поповић  650-02-00679/2010-06 од 

28.12.2010.  

IV РАЗРЕД 

Наставни предмет: Солфеђо 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

"УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА СРБИЈЕ" 

Солфеђо - уџбеник за 

четврти разред  

Боривоје Поповић  650-02-00680/2010-06 од 

28.12.2010.  

Наставни предмет: Теорија музике 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

"КРЕАТИВНИ 

ЦЕНТАР" 

Теорија музике, за 

основну и средњу 

музичку школу  

Владимир Јовановић  650-02-199/2013-06 од 

11.9.2013.  

V РАЗРЕД 

Наставни предмет: Солфеђо 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

"УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА СРБИЈЕ" 

Солфеђо - уџбеник за 

пети разред  

Боривоје Поповић  650-02-00672/2010-06 од 

28.12.2010.  

VI РАЗРЕД 

Наставни предмет: Наставни предмет: 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

"УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА СРБИЈЕ" 

Солфеђо - уџбеник за 

шести разред  

Боривоје Поповић  650-02-00671/2010-06 од 

28.12.2010.  

Наставни предмет: Теорија музике 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

"КРЕАТИВНИ 

ЦЕНТАР" 

Теорија музике, за 

основну и средњу 

музичку школу  

Владимир Јовановић  650-02-199/2013-06 од 

11.9.2013.  

 

НАСТАВНИ ПРЕДМЕТ: КЛАВИР 

 
КЛАВИР I РАЗРЕД ОМШ 

Назив издавача 
Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 



"УДРУЖЕЊЕ МУЗИЧКИХ 

И БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА СРБИЈЕ" 

Георг Фридрих Хендл - клавирске 

композиције, 1. свеска за основно 

музичко образовање  

Јела Кршић  650-02-

00723/2010-06 од 

27.1.2011.  

"УДРУЖЕЊЕ МУЗИЧКИХ 

И БАЛЕТСКИХ ШКОЛА 

СРБИЈЕ" 

Шест сонатина за клавир, В. А. 

Моцарт, за ученике основне 

музичке школе  

Приређивач: Ана 

Бабић Ракиџић  

650-02-

00487/2011-06 од 

6.3.2012.  

КЛАВИР II РАЗРЕД ОМШ 

Назив издавача 
Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

"УДРУЖЕЊЕ МУЗИЧКИХ 

И БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА СРБИЈЕ" 

Георг Фридрих Хендл - клавирске 

композиције, 1. свеска за основно 

музичко образовање  

Јела Кршић  650-02-

00723/2010-06 од 

27.1.2011.  

"УДРУЖЕЊЕ МУЗИЧКИХ 

И БАЛЕТСКИХ ШКОЛА 

СРБИЈЕ" 

Шест сонатина за клавир, В. А. 

Моцарт, за ученике основне 

музичке школе  

Приређивач: Ана 

Бабић Ракиџић  

650-02-

00487/2011-06 од 

6.3.2012.  

КЛАВИР III РАЗРЕД ОМШ 

Назив издавача 
Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

"УДРУЖЕЊЕ МУЗИЧКИХ 

И БАЛЕТСКИХ ШКОЛА 

СРБИЈЕ" 

Шест сонатина за клавир, В. А. 

Моцарт, за ученике основне 

музичке школе  

Приређивач: Ана 

Бабић Ракиџић  

650-02-

00487/2011-06 од 

6.3.2012.  

КЛАВИР IV РАЗРЕД ОМШ 

Назив издавача 
Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

"УДРУЖЕЊЕ МУЗИЧКИХ 

И БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА СРБИЈЕ" 

Албум клавирских комада за 

двадесет прстију  

Јела Кршић, Весна 

Кршић-Секулић  

650-02-

00722/2010-06 од 

25.2.2011.  

"УДРУЖЕЊЕ МУЗИЧКИХ 

И БАЛЕТСКИХ ШКОЛА 

СРБИЈЕ" 

Шест сонатина за клавир, В. А. 

Моцарт, за ученике основне 

музичке школе  

Приређивач: Ана 

Бабић Ракиџић  

650-02-

00487/2011-06 од 

6.3.2012. 

КЛАВИР V РАЗРЕД ОМШ 

Назив издавача 
Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

"УДРУЖЕЊЕ МУЗИЧКИХ 

И БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА СРБИЈЕ" 

Албум клавирских комада за 

двадесет прстију  

Јела Кршић, Весна 

Кршић-Секулић  

650-02-

00722/2010-06 од 

25.2.2011.  

"УДРУЖЕЊЕ МУЗИЧКИХ 

И БАЛЕТСКИХ ШКОЛА 

СРБИЈЕ" 

Шест сонатина за клавир, В. А. 

Моцарт, за ученике основне 

музичке школе  

Приређивач: Ана 

Бабић Ракиџић  

650-02-

00487/2011-06 од 

6.3.2012.  

КЛАВИР VI РАЗРЕД ОМШ 

Назив издавача 
Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

"УДРУЖЕЊЕ МУЗИЧКИХ 

И БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА СРБИЈЕ" 

Албум клавирских комада за 

двадесет прстију  

Јела Кршић, Весна 

Кршић-Секулић  

650-02-

00722/2010-06 од 

25.2.2011.  

"УДРУЖЕЊЕ МУЗИЧКИХ 

И БАЛЕТСКИХ ШКОЛА 

СРБИЈЕ" 

Л. В. Бетовен - Три сонате за 

клавир, опус 49 и 79, за 6. разред 

основне музичке школе  

Приређивач: Ана 

Бабић Ракиџић  

650-02-

00381/2011-06 од 

6.3.2012.  

"УДРУЖЕЊЕ МУЗИЧКИХ 

И БАЛЕТСКИХ ШКОЛА 

Шест сонатина за клавир, В. А. 

Моцарт, за ученике основне 

Приређивач: Ана 

Бабић Ракиџић  

650-02-

00487/2011-06 од 



СРБИЈЕ" музичке школе  6.3.2012.  

 

НАСТАВНИ ПРЕДМЕТ: ВИОЛИНА И ВИОЛОНЧЕЛО 

 
ОСНОВНА МУЗИЧКА ШКОЛА 

I РАЗРЕД 

Наставни предмет: ВИОЛИНА 

„УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА 

СРБИЈЕ” 

 

Нека увек буде песма – почетна 

школа за виолину 
Дејан Марковић 650-02-00676/2010-06 

од 27.1.2011. 

„УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА 

СРБИЈЕ” 

 

Збирка 

најзаступљенијихвиолинских 

концерата за основне музичке 

школе – виолински и клавирски 

штимови 

Владимир Марковић 650-02-00357/2010-06 

од  22.7.2010. 

Наставни 

предмет: 

 ВИОЛОНЧЕЛО  

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

 

Техника свирања на виолончелу, за 

основне и средње музичке школе 

Бранислав Петровић 650-02-00238/2011-06 

од 10.10.2011. 

II РАЗРЕД 

Наставни предмет: ВИОЛИНА 

„УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА 

СРБИЈЕ” 

Нека увек буде песма-Школа за 

виолину 2 (уџбеник за други и 

трећи разред) 

Дејан Марковић 650-02-00677/2010-06 

од 28.12.2010. 

„УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА 

СРБИЈЕ” 

Збирка 

најзаступљенијихвиолинских 

концерата за основне музичке 

школе – виолински и клавирски 

штимови 

Владимир Марковић 650-02-00357/2010-06 

од 22.7.2010. 

  III РАЗРЕД 

Наставни предмет: ВИОЛИНА 

„УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА 

СРБИЈЕ” 

 

Нека увек буде песма-Школа за 

виолину 2 (уџбеник за други и 

трећи разред) 

Дејан Марковић 650-02-00677/2010-06 

од 28.12.2010. 

„УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА 

Коло око света-Школа за виолину 

3 (уџбеник за трећи разред) 

Дејан Марковић 650-02-00675/2010-06 

од 28.12.2010. 



СРБИЈЕ” 

 

„УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА 

СРБИЈЕ” 

 

Збирка најзаступљенијих 

виолинских концерата за основне 

музичке школе – виолински и 

клавирски штимови 

ВладимирМарковић 650-02-00357/2010-06 

oд 22.7.2010. 

IV РАЗРЕД 

Наставни предмет: ВИОЛИНА 

„УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА 

СРБИЈЕ” 

 

Збирка најзаступљенијих 

виолинских концерата за 

основне музичке школе – 

виолински и клавирски 

штимови 

ВладимирМарковић 650-02-00357/2010-06 

oд 22.7.2010. 

V РАЗРЕД 

Наставни предмет: ВИОЛИНА 

„УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА 

СРБИЈЕ” 

 

Збирка најзаступљенијих 

виолинских концерата за 

основне музичке школе – 

виолински и клавирски 

штимови 

ВладимирМарковић 650-02-00357/2010-06 

oд 22.7.2010. 

VI РАЗРЕД 

Наставни предмет: ВИОЛИНА 

„УДРУЖЕЊЕ 

МУЗИЧКИХ И 

БАЛЕТСКИХ 

ПЕДАГОГА 

СРБИЈЕ” 

 

Збирка најзаступљенијих 

виолинских концерата за 

основне музичке школе-

виолински и клавирски 

штимови 

Владимир Марковић 650-02-00357/2010-06 

од 22.7.2010. 

НАСТАВНИ ПРЕДМЕТ: ХАРМОНИКА 

 
ОСНОВНА МУЗИЧКА ШКОЛА 

I РАЗРЕД 

Наставни предмет: Хармоника 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Хармоника за први 

разред основне музичке 

школе 

Зоран Ракић 650-02-00036/96-02 

од 29.3.1996. 

II РАЗРЕД 

Наставни предмет: Хармоника 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Хармоника за други 

разред основне музичке 

школе 

Зоран Ракић 650-02-00036/97-02 

од 22.7.1997. 



  III РАЗРЕД 

Наставни предмет: Хармоника 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Хармоника за трећи 

разред основне музичке 

школе 

Зоран Ракић 650-02-00056/1998-02 

од 10.12.1998. 

IV РАЗРЕД 

Наставни предмет: Хармоника 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Хармоника за четврти 

разред основне музичке 

школе 

Зоран Ракић 650-02-00018/1999-02 

од 30.6.1999. 

V РАЗРЕД 

Наставни предмет: Хармоника 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Хармоника за пети 

разред основне музичке 

школе 

Зоран Ракић 650-02-00046/1999-02 

од 21.10.1999. 

VI РАЗРЕД 

Наставни предмет: Хармоника 

Назив издавача Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора  Број и датум решења 

министра 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Хармоника за шести 

разред основне музичке 

школе 

Зоран Ракић 650-02-55/2000-02 

од 9.10.2000. 

 

НАСТАВНИ ПРЕДМЕТ: КЛАРИНЕТ 

 
ОСНОВНА МУЗИЧКА ШКОЛА 

I РАЗРЕД 

Наставни предмет: кларинет 

Назив издавача Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена 

аутора  

Број и датум решења 

министра 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Учим кларинет за први разред 

основне музичке школе 
Радивоје Лазић 

650-02-00034/97-02 

од 22.7.1997. 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Распевани кларинет за први разред 

основне музичке школе 
Радивоје Лазић 

650-02-00035/97-02 

од 22.7.1997. 

II РАЗРЕД 

Наставни предмет: Наставни предмет:кларинет 

Назив издавача Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена 

аутора  

Број и датум решења 

министра 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Учим кларинет, за други разред 

основне музичке школе 
Радивоје Лазић 

650-02-00020/1998-02 

од 24.3.1998. 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Распевани кларинет, за други разред 

основне музичке школе 
Радивоје Лазић 

650-02-00024/1998-02 

од 24.3.1998. 

  III РАЗРЕД 

Наставни предмет: (Уписати назив наставног предмета) 



Назив издавача Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена 

аутора  

Број и датум решења 

министра 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Учим кларинет, за трећи разред 

основне музичке школе 
Радивоје Лазић 

650-02-00020/1998-02 

од 24.3.1998. 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Распевани кларинет, за трећи разред 

основне музичке школе 
Радивоје Лазић 

650-02-00024/1998-02 

од 24.3.1998. 

IV РАЗРЕД 

Наставни предмет: Наставни предмет: 

Назив издавача Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена 

аутора  

Број и датум решења 

министра 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Учим кларинет, за четврти разред 

основне музичке школе 
Радивоје Лазић 

650-02-00020/1998-02 

од 24.3.1998. 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Распевани кларинет, за четврти 

разред основне музичке школе 
Радивоје Лазић 

650-02-00024/1998-02 

од 24.3.1998. 

 

Након увида у Каталог уџбеника („Службени гласник Репубилике Србије – Просветни 

гласник, бр. 9/2016 и 5/2018) констатовано је да не постоје препоручени уџбеници за 

следеће наставне предмете у основној музичкој школи: 

 Гитара за I, II, III, IV, V и VI разред основне музичке школе, 

 Харфа за I, II, III, IV, V и VI разред основне музичке школе, 

 Тамбура за I, II, III, IV, V и VI разред основне музичке школе 

 Флаута за I, II, III, IV, V и VI разред основне музичке школе, 

 Труба за I, II, III и IV разред основне музичке школе, 

 Тромбон за I, II, III и IV разред основне музичке школе, 

 Удрараљке за I, II, III и IV разред основне музичке школе, 

 Соло певање за I и II разред основне музичке школе, 

 Хор за I, II, III, IV, V и VI разред основне музичке школе и 

 Оркестар за I, II, III, IV, V и VI разред основне музичке школе. 

 

СРЕДЊА ШКОЛА 

 

НАСТАВНИ ПРЕДМЕТ: ОПШТЕОБРАЗОВНИ ПРЕДМЕТИ 

 
СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ: I разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Читанка са 

књижевнотеоријским 

појмовима 
за гимназије и стручне 

школе  

Љиљана Николић, Босиљка Милић  601-04-

51/57 од 

11.4.1991.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Историја 

књижевности 

за гимназије и стручне 

школе  

Јован Деретић, Марија Митровић, Злата Бојовић  650-297/84 

од 

26.5.1984.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Граматика српскога 

језика за гимназије и 

стручне школе I-IV 

разред  

Живојин Станојчић, Љубомир Поповић  650-135/89 

од 

15.3.1989.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Теорија 

књижевности 

за гимназије и стручне 

школе I-IV разред  

Иво Тартаља  650-02-

8/97-03 од 

13.6.1997.  



"КЛЕТТ"  Граматика, српски 

језик и књижевност за 

први разред гимназије 

и средњих стручних 

школа  

Весна Ломпар  650-02-

134/2012-

06 од 

13.8.2012.  

СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ: II разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Читанка са 

књижевнотеоријским 

појмовима 
за гимназије и стручне 

школе  

Љиљана Николић, Босиљка Милић  601-04-

51/95 од 

11.4.1991.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Историја 

књижевности за 

гимназије и стручне 

школе  

Јован Деретић, Марија Митровић  650-428/88 

од 

30.6.1988.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Граматика српскога 

језика за гимназије и 

стручне школе I-IV 

разред  

Живојин Станојчић, Љубомир Поповић  650-135/89 

од 

15.3.1989.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Теорија 

књижевности 

за гимназије и стручне 

школе I-IV разред  

Иво Тартаља  650-02-

8/97-03 од 

13.6.1997.  

"КЛЕТТ"  Граматика, уџбеник 

за други разред 

гимназија и средњих 

стручних школа  

Весна Ломпар, Александра Антић  650-02-

572/2013-

06 од 

15.5.2014.  

СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ: III разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Читанка са 

књижевнотеоријским 

појмовима 
за гимназије и стручне 

школе  

Љиљана Николић, Босиљка Милић  601-04-

51/95 од 

11.4.1991.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Историја 

књижевности за 

гимназије и стручне 

школе  

Јован Деретић, Марија Митровић  650-428/88 

од 

30.6.1988.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Граматика српскога 

језика за гимназије и 

стручне школе I-IV 

разред  

Живојин Станојчић, Љубомир Поповић  650-135/89 

од 

15.3.1989.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Теорија 

књижевности 

за гимназије и стручне 

школе I-IV разред  

Иво Тартаља  650-02-

8/97-03 од 

13.6.1997.  

"КЛЕТТ"  Граматика, српски 

језик и књижевност за 

трећи разред гимназија 

и средњих стручних 

школа  

Весна Ломпар, Александра Антић  650-02-

516/2014-

06 од 

3.2.2015.  

СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ: IV разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Читанка са 

књижевнотеоријским 

појмовима 
за гимназије и стручне 

Љиљана Николић, Босиљка Милић  650-648/89 

од 

26.6.1989.  



школе  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Граматика српскога 

језика за гимназије и 

стручне школе I-IV 

разред  

Живојин Станојчић, Љубомир Поповић  650-135/89 

од 

15.3.1989.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Теорија 

књижевности 

за гимназије и стручне 

школе I-IV разред  

Иво Тартаља  650-02-

8/97-03 од 

13.6.1997.  

"КЛЕТТ"  Граматика, уџбеник 

за 4. разред гимназија 

и средњих стручних 

школа  

Весна Ломпар, Александра Антић  650-02-

450/2015-

06 од 

27.1.2016.  

ИТАЛИЈАНСКИ ЈЕЗИК: I разред 

“EDUCATIONAL 

CENTRE”  
Ungiorno in Italia 1, 
италијански језик за 

први и други разред 

средње школе - прва и 

друга година учења  

Loredana Chiappini, Nuccia De Filippo  650-02-

533/2010-

06 од 

5.4.2011.  

ИТАЛИЈАНСКИ ЈЕЗИК: II разред 

“EDUCATIONAL 

CENTRE”  
Ungiorno in Italia 1, 
италијански језик за 

први и други разред 

средње школе - прва и 

друга година учења  

Loredana Chiappini, Nuccia De Filippo  650-02-

533/2010-

06 од 

5.4.2011.  

ИТАЛИЈАНСКИ ЈЕЗИК: III разред 

“EDUCATIONAL 

CENTRE”  
Ungiorno in Italia, 

италијански језик за 

трећи и четврти. 

разред средње школе, 

(трећа и четврта 

година учења)  

Loredana Chiappini, Nuccia De Filippo  650-02-

534/2010-

06 од 

5.4.2011.  

ИТАЛИЈАНСКИ ЈЕЗИК: IV разред 

“EDUCATIONAL 

CENTRE”  
Ungiorno in Italia, 

италијански језик за 

трећи и четврти. 

разред средње школе, 

(трећа и четврта 

година учења)  

Loredana Chiappini, Nuccia De Filippo  650-02-

534/2010-

06 од 

5.4.2011.  

ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК: I разред 

"AKRONOLO"  New Opportunities 

Pre-Intermediate, 
енглески језик за први 

разред гимназија и 

средњих стручних 

школа  

Michael Harris, David Mower, Anna Sikorzynska, Elizabeth 

Sharman, Michael Dean, Hanna Mrozovska  

650-02-

662/2010-

06 од 

29.12.2010.  

ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК: II разред 

"AKRONOLO"  New Opportunities 

Pre-Intermediate, 
енглески језик за први 

разред гимназија и 

средњих стручних 

школа  

Michael Harris, David Mower, Anna Sikorzynska, Elizabeth 

Sharman, Michael Dean, Hanna Mrozovska  

650-02-

662/2010-

06 од 

29.12.2010.  

ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК: III разред 

"AKRONOLO"  New Opportunities Michael Harris, David Mower, Anna Sikorzynska, Elizabeth 650-02-



Intermediate, енглески 

језик за други разред 

гимназија и средњих 

стручних школа  

Sharman, Michael Dean, Hanna Mrozovska  661/2010-

06 од 

29.12.2010.  

ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК: IV разред 

"AKRONOLO"  New Opportunities 

Intermediate, енглески 

језик за други разред 

гимназија и средњих 

стручних школа  

Michael Harris, David Mower, Anna Sikorzynska, Elizabeth 

Sharman, Michael Dean, Hanna Mrozovska  

650-02-

661/2010-

06 од 

29.12.2010.  

ИНФОРМАТИКA: I разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Рачунарство и информатика за гимназије и стручне школе  Никола Клем  650-02-

30/99-03 

од 

20.8.1999.  

ИНФОРМАТИКА: II разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Рачунарство и информатика  Никола Клем  650-02-

54/2003-03 

од 

15.9.2003.  

ИНФОРМАТИКА: III разред 

    

РАЧУНАРСТВО И ИНФОРМАТИКА: IV разред 

    

СОЦИОЛОГИЈА: II разред 

"КЛЕТТ" Социологија, уџбеник за четврти разред гимназије и трећи разред 

средњих стручних школа  

Владимир 

Вулетић  

650-02-

135/2012-06 

од 14.9.2012.  

ПСИХОЛОГИЈА: III разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Психологија за II и III разред средњих уметничких школа  Сулејман 

Хрњица 

и др.  

632-03-112/92-03 од 

29.10.1992.  

ФИЛОЗОФИЈА: IV разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Филозофија за гимназије и стручне школе  Миле Савић, Владимир Н. Цветковић, 

Ненад Цекић  

650-02-

31/2001-03 

од 3.9.2001.  

ИСТОРИЈА: I разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ" 

Историја за четворогодишње стручне школе Драгољуб 

Кочић 

650-02-79/2005-

06 од 12.7.2005. 

ИСТОРИЈA: II разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ" 

Историја за четворогодишње стручне и уметничке школе Иван Бецић 650-02-15/2006-

06 од 23.6.2006. 

ВЕРСКА НАСТАВА: I разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Православни катихизис за I и II разред средњих школа  Игњатије 

Мидић  

650-02-38/2002-03 

од 12.7.2002.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Упознај самога себе - католички вјеронаук за I разред средње 

школе  

Јанош 

Пензес, 

Андрија 

Копиловић  

650-02-45/2005-06 

од 19.4.2005.  

ВЕРСКА НАСТАВА: II разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Православни катихизис за I и II разред средњих школа  Игњатије 

Мидић  

650-02-38/2002-03 

од 12.7.2002.  

ВЕРСКА НАСТАВА: III разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА Православни катихизис за III и IV разред средњих школа  Игњатије 650-02-103/2005-



УЏБЕНИКЕ"  Мидић  06 од 11.1.2006.  

ВЕРСКА НАСТАВА: IV разред 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Православни катихизис за III и IV разред средњих школа  Игњатије 

Мидић  

650-02-103/2005-

06 од 11.1.2006.  

МАТЕМАТИКА: I разред 

,,КРУГ‘‘ Математика 1 – збирка задатака и тестова за први разред  

гимназија и техничких школа  

Живорад 

Ивановић 

Срђан 

Огњановић 

650-02-353/2010-

06 од 21.07.2010. 

МАТЕМАТИКА: II разред 

,,КРУГ‘‘ МАТЕМАТИКА 2 - збирка задатака и тестова за први разред  

гимназија и техничких школа 

Живорад 

Ивановић 

Срђан 

Огњановић 

650-02-353/2010-

06 од 21.07.2010. 

 

НАСТАВНИ ПРЕДМЕТ: СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ 

 
СРЕДЊА МУЗИЧКА ШКОЛА 

I РАЗРЕД 

Наставни предмет: (Уписати назив наставног предмета) 

Назив издавача Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора  Број и датум 

решења министра 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Солфеђо за I разред средње музичке 

школе  

Зорислава 

Васиљевић и др.  

650-371/87 од 

23.9.1987.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  
Музички инструменти 
за I разред средње музичке школе  

Дејан Деспић  650-642/88 од 

28.12.1988.  

"КРЕАТИВНИ 

ЦЕНТАР"  

Теорија музике, за основну и 

средњу музичку школу  

Владимир 

Јовановић  

650-02-199/2013-06 

од 11.9.2013.  

Наставни предмет: Хармоника 

Назив издавача Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора  Број и датум 

решења министра 

„ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Збирка етида за хармонику Зоран Ракић 650-02-52/2000-03 од 

29.03.2001. 

Наставни предмет: Наставни предмет: 

Назив издавача Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора  Број и датум 

решења министра 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Хармонија за II разред средње 

музичке школе  

Мирјана Живковић  650-471/89 од 

25.6.1989.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Историја музике за II и III разред  Соња Маринковић  650-02-5/94-03 од 

12.4.1994.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Солфеђо за II разред средње 

музичке школе  

Зорислава 

Васиљевић и др.  

650-371/87 од 

23.9.1987.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Музички облици за III и IV разред 

средње музичке школе  

Милан 

Михаиловић  

650-624/88 од 

28.12.1988.  

  III РАЗРЕД 

Наставни предмет: (Уписати назив наставног предмета) 

Назив издавача Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора  Број и датум 

решења министра 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Музички облици за III и IV разред 

средње музичке школе  

Милан 

Михаиловић  

650-624/88 од 

28.12.1988.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Историја музике за III и IV разред 

музичке школе  

Соња Маринковић  650-02-5/94-03 од 

12.4.1994.  

ЈП "ЗАВОД ЗА Хармонија за III и IV разред  Мирјана Живковић  650-471/89 од 



УЏБЕНИКЕ"  25.6.1989.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Солфеђо за III разред средње 

музичке школе  

Зорислава 

Васиљевић и др.  

650-549/88 од 

28.12.1988.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Вокални контрапункт за III и IV 

разред средње музичке школе  

Властимир 

Перичић  

650-176/90 од 

12.4.1990.  

IV РАЗРЕД 

Наставни предмет: Наставни предмет: 

Назив издавача Назив уџбеника или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора  Број и датум 

решења министра 

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Музички облици за III и IV разред 

средње музичке школе  

Милан 

Михаиловић  

650-624/88 од 

28.12.1988.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Историја музике за III и IV разред 

музичке школе  

Соња Маринковић  650-02-5/94-03 од 

12.4.1994.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Хармонија за III и IV разред  Мирјана Живковић  650-471/89 од 

25.6.1989.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Солфеђо за IV разред средње 

музичке школе  

Зорислава 

Васиљевић и др.  

650-549/88 од 

28.12.1988.  

ЈП "ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ"  

Инструментални контрапункт за 

III и IV разред средње музичке 

школе  

Мирјана Живковић  650-176/90 од 

12.4.1990.  

 

Након увида у Каталог уџбеника („Службени гласник Репубилике Србије – Просветни 

гласник, бр. 9/2016 и 5/2018) констатовано је да не постоје препоручени уџбеници за 

следеће наставне предмете у средњој музичкој школи: 

 Рачунарство и информатика за 3. и 4. разред 

 Физика за 1. Разред 

 Грађанско васпитање 1., 2., 3. и 4. разред 

 Верска настава – католичка 2., 3. и 4. разред 

 Етномузикологија 3.и  4.разред 

 Национална историја музике 4.разред 

 Сви предмети на одсеку за дизајн звука за сва четири разреда 

 Дириговање 3. и 4. разред 

 Хор за сва четири разреда 

 Свирање хорских партитура,2.,3.и 4.разред 

 Оркестар за сва четири разреда 

 Камерна музика за сва четири разреда 

 Читање са листа за сва четири разреда 

 Главни предмет – инструмент за сва четири разреда. 

 

 

Образложење 

 

Чланом 34 став. 2. Закона о уџбеницима прописано је да одлуку о избору уџбеника доноси 

наставничко веће на образложен предлог стручних већа за области предмета, односно 

стручног већа за разредну наставу , док је ставом 12. истог члана прописано да се избор 

уџбеника врши за период од четири школске године. 

 



Имајући у виду изнето Наставничко веће Музичке школе „Јосиф Маринковић“ Зрењанин 

је, на образложене предлоге стручних већа за области предмета на седници одржаној дана 

17.06.2022.године донело одлуку као у диспозитиву. 

 

 Директор школе 

 

 _____________________ 

          Јелена Грбић 


